
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

21.11.2025 г.     Братск       № 601 

 

Об оздоровлении студентов в Санатории-профилактории ФГБОУ ВО «БрГУ»  

в 2026 г. 

 

С целью проведения мероприятий по оздоровлению студентов для обеспечения 

выполнения государственного задания, в соответствии с «Положением о Санатории-

профилактории ФГБОУ ВО «БрГУ» утвержденным приказом ректора от 27.02.2020 г. № 104, 

«Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 

студентов и аспирантов ФГБОУ ВО «БрГУ» утвержденного приказом ректора от 24.12.2021 г. 

№ 599, руководствуясь п.4.23. Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План-график на оздоровление студентов в Санатории-профилактории ФГБОУ 

ВО «БрГУ» на 2026 г. (Приложение 1). 

2. Утвердить Нормативы комплектования студентов по факультетам для оздоровления в 

Санатории-профилактории ФГБОУ ВО «БрГУ» на 2026 год (Приложение 2). 

3. Главному врачу Санатория-профилактория Прохоренко Е.А.: 

3.1. Организовать оздоровление студентов ФГБОУ ВО «БрГУ» на базе Санатория-

профилактория в соответствии с приказом ректора   № 600 от 21.11.2025 г. (далее приказ №600)  

из расчета: 

3.1.1. На продукты питания – 400,00 (четыреста) рублей на одного человека в день. 

3.1.2. На медикаменты – 90,00 (девяносто) рублей на одного человека в день. 

3.2. Обеспечить оказание надлежащего качества услуг по  санаторно-курортному лечению, 

направленному на  поддержание и восстановление здоровья студентов ФГБОУ ВО «БрГУ». 

3.3. Обеспечить оформление и выдачу путевок на санаторно-курортное лечение в 

Санаторий-профилакторий в соответствии с «Порядком распределения, приобретения, 

оформления и учета путевок на оздоровление в Санатории-профилактории ФГБОУ ВО 

«БрГУ»» утвержденного приказом ректора от 28.09.2022 г. № 393. 

3.4. Основанием для выдачи путевки считать: 

-   личное заявление студента; 

- справку для получения путевки на санаторно-курортное лечение в Санатории-

профилактории  (форма № 070/у); 

- квитанцию об оплате путевки на санаторно-курортное лечение в Санатории-

профилактории. 

 4. Начальнику ПФО Гинкель Л.В.    зарезервировать и распределить по факультетам 

денежные средства для выделения материальной поддержки на оздоровление в Санатории-

профилактории. 

 5. Деканам факультетов Тищенко О.В., Видищевой Е.А, Яковкиной  Т.Н., Жуку А.Ю.,  

Вахрушевой М.Ю., директору Многопрофильного колледжа  Долгих А.В.: 



 5.1. Организовать проведение воспитательной работы со студентами по вопросу 

укрепления и сохранения здоровья. 

 5.2. Обеспечить выполнение Нормативов комплектования студентов по факультетам для 

оздоровления в Санатории-профилактории ФГБОУ ВО «БрГУ» на 2026 год (Приложение 2), 

согласно План-графику на оздоровление (Приложение 1). 

       6. Установить взимание платы со студентов   в размере 1200,00 (одна тысяча двести) 

рублей в порядке частичной оплаты стоимости путевки. Полная стоимость путевки на 18 дней 

составляет 43600,00 (сорок три тысячи шестьсот) рублей в соответствии с приказом  № 600 . 

       7. Главному бухгалтеру Пискуновой  М.Г. оплату расходов на оздоровление 

осуществлять за счет средств Федерального бюджета и за счет внебюджетных средств ФГБОУ 

ВО «БрГУ». 

       8.  Назначить ответственным за предоставление информации на официальном сайте  

ФГБОУ ВО «БрГУ» главного врача Санатория – профилактория Е.А. Прохоренко.  

       9. Назначить ответственным за размещение информации по вопросу оздоровления в 

Санатории-профилактории на официальном сайте  ФГБОУ ВО «БрГУ»  начальника отдела  

информационных  технологий Павлюк Д.В.  

       10. Ввести настоящий приказ в действие с момента его регистрации. 

       11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Ректор                                                   И.С. Ситов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Проект вносит: 

Гл. врач санатория-профилактория                                                           Е.А. Прохоренко 

тел.  344-000 д.711               

 

 

Согласовано: 

 

 

Проректор по стратегическому 

развитию          М.В. Сыготина ___________ 

                    (дата) 

 

И.о. главного бухгалтера                                     Л.А. Ермакова ___________ 

                   дата 

 

Начальник ПФО      Л.В.  Гинкель  ___________  
                                                                        Дата 
 

Председатель первичной профсоюзной  

организации студентов ФГБОУ ВПО «БрГУ»                 Н.В. Савина  ___________  
                   Дата 

 

Председатель студенческого совета 

ФГБОУ ВО «БрГУ»      П.О. Кузнецова ___________ 
                   Дата 

 

Начальник ОИТ      Д.В. Павлюк  ___________ 
                   Дата 

Специалист по организационному и 

документационному обеспечению 

управления организацией     А.А. Шипко  ___________ 
                   Дата 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу ректора ФГБОУ ВО «БрГУ» 

от 21.11.2025 г. №601 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

оздоровления студентов в санатории-профилактории 

ФГБОУ ВО «БрГУ» на 2026 год 

№  

смены 
Сроки  

1 с 19.01.26 г. по 05.02.26 г. 

2 с 09.02.26 г. по 26.02.26 г. 

3 с 02.03.26 г. по 19.03.26 г. 

4 с 23.03.26 г. по 09.04.26 г. 

5 с 13.04.26 г. по 30.04.26 г. 

6 с 04.05.26 г. по 21.05.26 г. 

7 с 25.05.26 г. по 11.06.26 г. 

8 с 15.06.26 г. по 02.07.26 г. 

9 с 07.09.26 г. по 24.09.26 г. 

10 с 28.09.26 г. по 15.10.26 г. 

11 с 19.10.26 г. по 05.11.26 г. 

12 с 09.11.26 г. по 26.11.26 г. 

13 с 30.11.26 г. по 17.12.26 г. 

 

 



бюдж.
из 

ФМП
бюдж.

из 

ФМП
бюдж.

из 

ФМП
бюдж.

из 

ФМП
бюдж.

из 

ФМП
бюдж.

из 

ФМП
бюдж. из ФМП

1.

 19.01-05.02
1 3 2 9 3 3 21 0

2. 

09.02-26.02
2 2 2 4 1 7 3 2 2 4 12 17

3. 

02.03-19.03
2 3 2 6 1 5 3 2 2 3 11 18

4. 

23.03-09.04
2 3 3 5 2 6 2 3 1 2 10 19

5. 

13.04-30.04
2 3 2 4 2 5 3 3 3 2 11 18

6. 

04.05-21.05
1 2 3 4 3 5 3 3 1 3 11 17

7. 

25.05-11.06
1 3 5 4 4 2 4 1 3 10 17

8. 

15.06-02.07
1 3 4 3 5 5 4 7 18

9. 

07.09-24.09
3 4 4 6 2 3 22 0

10.

28.09-15.10.
3 1 7 7 5 3 2 3 25

11.

19.10-05.11
3 1 6 7 2 5 4 3 25

12.

09.11-26.11
3 1 6 7 2 5 4 3 25

13.

30.11-17.12
2 3 2 6 6 2 3 3 6 21

ИТОГО за год 16 26 30 57 22 64 37 40 8 33 17 0 130 220

№601

от "21" ноября 2025г.

к приказу ректора ФГБОУ ВО 
Приложение 2

 Нормативы комплектования студентов по факультетам

для оздоровления в санатории-профилактории ФГБОУ ВО "БрГУ" на 2026 год

Всего
ФЭиС ФЭиА ФТСиЛК ГПФ ФМП МпК

Смена

Факультет


		rector@brstu.ru
	2026-01-30T14:53:33+0800
	Братск, Макаренко 40
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




